Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 24 de abril de 2017, Nº 2706| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002706c124042017

SUMÁRIO

PÁGINA

Decreto Nº 782/2017 de 10 de abril de 2017 1

Errata Extrato Contrato TP Nº 001/2017 PMTF 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 002/2017 FME 2

Adjudicação Licitação PP ARP 007/2017 FME 2

Homologação Licitação PP ARP 007/2017 FME 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 782/2017
DE 10 DE ABRIL DE 2017

Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE
DA DIVISÃO DA JUNTA MILITAR e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e de conformidade com o disposto na
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) SILVIA
REJANE PASSOS NUNES GUERRA, para o
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO
DA JUNTA MILITAR, do (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas-BA, em 10 de Abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

ERRATA DE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017 PMTF
CONTRATO Nº 259/2017

ONDE-SE LÊ: TOMADA DE PREÇO Nº
001/2017 PMTF. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: STATUS
ENGENHARIA E CONSULTORIA, Contrato nº
259/2017 no valor de R$ 294.720,00 (duzentos
e noventa e quatro mil setecentos e vinte reais).
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato,

Tomada de Preço objetivando a contratação de
empresa especializada na consultoria,
elaboração e gestão de projetos de engenharia
e arquitetura, fiscalização e acompanhamento
de obras públicas; emissão de laudos e
pareceres técnicos nas áreas de engenharia e
arquitetura, deste município, conforme
especificações, quantitativos e condições do
Termo de Referência anexo ao edital PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 12 de
abril de 2017. Temóteo Alves de Brito - Prefeito
Municipal.

LEIA-SE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CONTRATADO: DANIEL SOARES MUNIZ -
ME - CNPJ: 23690416/0001-84, Contrato nº
259/2017 no valor de R$ 294.720,00 (duzentos
e noventa e quatro mil setecentos e vinte reais).
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato,

Tomada de Preço objetivando a contratação de
empresa especializada na consultoria,
elaboração e gestão de projetos de engenharia
e arquitetura, fiscalização e acompanhamento
de obras públicas; emissão de laudos e
pareceres técnicos nas áreas de engenharia e
arquitetura, deste município, conforme
especificações, quantitativos e condições do
Termo de Referência anexo ao edital PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 12 de
abril de 2017. Temóteo Alves de Brito - Prefeito
Municipal.

2

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 24 de abril de 2017, Nº 2706| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002706c124042017

EXTRATO DE CONTRATO
PP ARP Nº 002/2017 FME
CONTRATO Nº 266/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
002/2017 FME. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA. CINTIA VOGEL DE CASTILHO
FONSECA - EPP Contrato nº 266/2017 no valor
de R$ 301.860,00 (trezentos e um mil oitocentos
e sessenta reais). OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato PREGÃO PRESENCIAL
PARA ARP, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, visando futuras e eventuais contratações
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição
de material de consumo (material de
limpeza/descartáveis) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. PRAZO: A contar da data
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.
Teixeira de Freitas, 24 de abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

AVISO DE
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PP PARA ARP Nº 007/2017 FME

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
192/2017, publicada em 10 de janeiro de 2017,
informa que foi realizado em conformidade com
a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital
de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP Nº 007/2017 FME, que tem como objeto
visando futuras e eventuais contratações de
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de
material de consumo (CARNE/PEIXE/FRANGO)
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, no período de
12 meses,  declara habilitada e vencedora do
certame a empresa: CS GLOBAL
DISTRIBUIDORA LTDA ME, menor preço por
lote. Assim, adjudico o objeto da presente
licitação em favor das empresas vencedoras do
certame. Teixeira de Freitas/BA, 24 de abril de
2017. Maria Renilde Cardoso Machado.

AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PP PARA ARP Nº 007/2017 FME

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Técnico da Controladoria
Geral do Município do Município, HOMOLOGO
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da
Comissão de Licitação em favor da empresa:
CS GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA ME

referente o lote 01. Teixeira de Freitas/BA, 24
de abril de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal